
COMUNE DI RACALE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  89 del Registro del 

Oggetto: Approvazione accordo convenzionale con il  Comune di  Carovigno per l'utilizzo 
della  graduatoria concorsuale  di  "Istruttore Tecnico/Geometra" di  categoria giuridica C, 
approvata con determinazione n°583/R.G. del 13/07/2017.

L'anno  duemiladiciotto,  addì  diciassette  del  mese  di aprile    , alle  ore  tredici  e 
cinquantacinque minuti nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocata con apposito 
avviso, la Giunta Comunale, riunitasi nelle persone dei signori:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 Metallo Donato X

2 Tasselli Maria Anna X

3 Palumbo Giulio X

4 Salsetti Antonio X

5 Francioso Elisabetta X

6 Manni Daniele X

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Addì: 16/04/2018

Il Responsabile di Posizione
 Sebastiano D`Argento

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile.
Addì: 16/04/2018

Il Responsabile di Ragioneria
 Sebastiano D'Argento

ATTESTAZIONE Ex art. 153, del D. Lgs. 267/2000
Si ATTESTA la regolarità contabile, la copertura finanziaria della 
spesa e il relativo impegno. 
Parere: Favorevole
Data, 16/04/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Sebastiano D'Argento

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), che è 
conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

Con la partecipazione del segretario generale signor  Dott.ssa Esmeralda Nardelli.
Il  Presidente  Donato  Metallo,  constatato   il  numero legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  
riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 8

9/
2

01
8

 d
el

 1
7

/0
4/

2
01

8
O

gg
et

to
: A

pp
ro

va
zi

on
e 

ac
co

rd
o 

co
nv

en
zi

on
al

e 
co

n 
il 

C
om

un
e 

di
 C

ar
ov

ig
n

o 
pe

r 
l'u

til
iz

zo
 d

el
la

 g
ra

du
at

or
ia

 c
on

co
rs

ua
le

 d
i "

Is
tr

ut
to

re
 T

ec
n

ic
o/

G
eo

m
et

ra
" 

di
 c

at
eg

or
ia

 g
iu

rid
ic

a
 C

, 
ap

pr
ov

at
a 

co
n 

de
te

rm
in

az
io

n
e 

n°
58

3/
R

.G
. d

el
 1

3/
07

/2
01

7
.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: D

on
at

o 
M

et
al

lo
 -

--
 E

sm
er

al
da

 N
ar

de
lli

 -
--

 A
n

to
ni

o 
S

al
se

tti
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  CHE  

­ con determinazione n°1316 del 24/11/2017 il Comune di Carovigno (BR) avviava la procedura per 
la richiesta di disponibilità all’utilizzo di graduatorie di concorsi pubblici a tempo indeterminato   di 
altri   enti  per   la  copertura  di  n°8  posti  di  vari  profili   professionali,   tra  cui  n°3  posti  con  profilo 
professionale   di   Istruttore   Tecnico/Geometra   di   categoria   giuridica   C   a   tempo   part­time   24   ore 
settimanali, approvando nel contempo lo schema di  convenzione da sottoscrivere con l’ente detentore 
della graduatoria ove il vincitore della presente selezione effettuata dal Comune di Carovigno, risulti 
collocato;

­  il Comune di Racale con nota prot.n°19037 del 04/12/2017 ha manifestato la propria disponibilità a 
concedere al Comune di Carovigno l’utilizzo della propria graduatoria concorsuale, per l’effettuazione 
di eventuali assunzioni a tempo indeterminato del profilo professionale di cui sopra specificato; 

VISTA la nota pec del 10/04/2018, assunta al protocollo dell’ente in data 11/04/2018 al n°6500,  con 
la quale il Responsabile dell’Area 1 del Comune di Carovigno, trasmette la  determinazione n°248 del 
29/03/2018 di  approvazione  verbali  della  commissione  esaminatrice  e  graduatoria  di  merito  della 
procedura  selettiva  di  cui   innanzi,  dalla  quale   è   risultato  vincitore   al   terzo  posto   il   sig.  Minardi 
Francesco,   candidato   idoneo   della   graduatoria   di   merito   di   questo   Ente   di   “Istruttore 
Tecnico/Geometra” di cat. C approvata con determinazione n°583/R.G. del 13/07/2017;

DATO ATTO   altresì che con la medesima nota il Comune di Carovigno al fine di perfezionare la 
procedura ha inviato lo schema di convenzione approvato con determinazione n°1316 del 24/11/2017, 
disciplinante l’accordo per l’utilizzo della graduatoria di cui sopra specificato; 

RICHIAMATI  
­   l’art.   9   della  Legge   n.   3   del   16/1/2003   prevede   che   le   amministrazioni   dello   Stato,   anche   ad 
ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili,  nei 
limiti della propria dotazione organica, utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi 
approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione, con le modalità indicate 
in specifico Regolamento; 
­   l’art.  3,  comma 61  della  Legge  24/12/2003  n.  350  prevede  che  “In  attesa  dell'emanazione  del 
regolamento di cui all'articolo 9 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, le amministrazioni pubbliche ivi 
contemplate,  nel rispetto delle limitazioni e delle  procedure di cui ai  commi da 53 a 71, possono 
effettuare   assunzioni   anche   utilizzando   le   graduatorie   di   pubblici   concorsi   approvate   da   altre 
amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate”; 
­ l'art. 36, comma 2, del D.lgs. 165/2001, come modificato dal D.L. 31 Agosto 2013 n. 101, convertito 
in   Legge   n.   125/2013   dispone   che   "Per   prevenire   fenomeni   di   precariato,   le   amministrazioni 
pubbliche,   nel   rispetto   delle   disposizioni   del   presente   articolo,   sottoscrivono   contratti   a   tempo 
determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie vigenti per concorsi pubblici a tempo 
indeterminato. E’ consentita l'applicazione dell'articolo 3, comma 61, terzo periodo, della legge 24 
dicembre 2003, n. 350, ferma restando la salvaguardia della posizione occupata nella graduatoria dai 
vincitori e dagli idonei per le assunzioni a tempo indeterminato";

­ la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2013 fornisce le indicazioni operative cui 
attenersi nell'utilizzo di graduatorie approvate da altri Enti in mancanza di proprie graduatorie;
­ la sentenza n. 01110/2014 del TAR Puglia, che aderendo alla posizione espressa dal Dipartimento 
della   Funzione   Pubblica,   nonché   all’orientamento   del   Giudice   Amministrativo   (TAR   Basilicata, 
sentenza n.  574/2011) e del Giudice Contabile  (deliberazione n.124/2013 della  Sezione Regionale 
della corte dei Conti Umbria) ha confermato che l’accordo tra le amministrazioni possa intervenire 
anche dopo l’approvazione della graduatoria; 

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 8

9/
2

01
8

 d
el

 1
7

/0
4/

2
01

8
O

gg
et

to
: A

pp
ro

va
zi

on
e 

ac
co

rd
o 

co
nv

en
zi

on
al

e 
co

n 
il 

C
om

un
e 

di
 C

ar
ov

ig
n

o 
pe

r 
l'u

til
iz

zo
 d

el
la

 g
ra

du
at

or
ia

 c
on

co
rs

ua
le

 d
i "

Is
tr

ut
to

re
 T

ec
n

ic
o/

G
eo

m
et

ra
" 

di
 c

at
eg

or
ia

 g
iu

rid
ic

a
 C

, 
ap

pr
ov

at
a 

co
n 

de
te

rm
in

az
io

n
e 

n°
58

3/
R

.G
. d

el
 1

3/
07

/2
01

7
.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: D

on
at

o 
M

et
al

lo
 -

--
 E

sm
er

al
da

 N
ar

de
lli

 -
--

 A
n

to
ni

o 
S

al
se

tti
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



­ l’art. 1, comma 368 della L. n. 232/2016 che ha prorogato l’efficacia delle graduatorie di concorso 
degli enti soggetti a vincoli assunzionali al 3/12/2017, nonché il comma 1148 della L. n. 205/2017 che 
ha esteso la proroga sino al 31/12/2018;

RITENUTO   per   tutto   quanto   riportato   in   narrativa,   di   proporre   l’approvazione   dello   schema   di 
convenzione trasmesso dal Comune di Carovigno, composto di n. 05 articoli, allegato al presente atto; 

CONSIDERATO  e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere 
di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO  il parere tecnico, favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli, unanimi e palesi; 

DELIBERA

1. di dare atto di quanto in premessa esposto, che qui intendesi integralmente riportato;

2.   di   approvare     lo   schema   di   convenzione   allegato   alla   presente   deliberazione   per   farne   parte 
integrante e sostanziale; 

3. di autorizzare il Responsabile del Secondo Settore “Servizi Finanziari”, responsabile delle risorse 
umane, alla sottoscrizione della convenzione; 

4.   di   dichiarare,   con   successiva   e   separata   votazione   favorevole,   unanime   e   palese   la   presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs 18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento. 

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 8

9/
2

01
8

 d
el

 1
7

/0
4/

2
01

8
O

gg
et

to
: A

pp
ro

va
zi

on
e 

ac
co

rd
o 

co
nv

en
zi

on
al

e 
co

n 
il 

C
om

un
e 

di
 C

ar
ov

ig
n

o 
pe

r 
l'u

til
iz

zo
 d

el
la

 g
ra

du
at

or
ia

 c
on

co
rs

ua
le

 d
i "

Is
tr

ut
to

re
 T

ec
n

ic
o/

G
eo

m
et

ra
" 

di
 c

at
eg

or
ia

 g
iu

rid
ic

a
 C

, 
ap

pr
ov

at
a 

co
n 

de
te

rm
in

az
io

n
e 

n°
58

3/
R

.G
. d

el
 1

3/
07

/2
01

7
.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: D

on
at

o 
M

et
al

lo
 -

--
 E

sm
er

al
da

 N
ar

de
lli

 -
--

 A
n

to
ni

o 
S

al
se

tti
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico del 
Comune il 18/04/2018 e per 15 giorni consecutivi, sensi dell'Art.124 - D.Lgs.18/8/2000, N°267.

Il Responsabile del 1° Settore
Dott. Elio Giannuzzi

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[ X ] dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000).

[  ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi gg 10 dall’inizio della pubblicazione.

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
8

9/
2

0
1

8
 d

e
l 1

7
/0

4/
2

01
8

O
g

g
e

tt
o:

 A
p

p
ro

va
zi

o
ne

 a
cc

o
rd

o
 c

o
nv

e
nz

io
na

le
 c

o
n

 il
 C

o
m

un
e

 d
i C

a
ro

vi
g

no
 p

e
r 

l'u
til

iz
zo

 d
e

lla
 g

ra
d

ua
to

ria
 c

o
nc

o
rs

ua
le

 d
i "

Is
tr

ut
to

re
 T

e
cn

ic
o

/G
e

o
m

e
tr

a
" 

d
i c

a
te

go
ria

 g
iu

rid
ic

a
 C

, 
ap

p
ro

va
ta

 c
o

n
 d

e
te

rm
in

a
zi

o
ne

 n
°5

8
3

/R
.G

. 
d

e
l 1

3
/0

7
/2

0
17

.



                            
COMUNE DI CAROVIGNO

PROVINCIA DI BRINDISI

ACCORDO PER L'UTILIZZO DI  GRADUATORIA A TEMPO INDETERMINATO DI
PUBBLICO CONCORSO APPROVATA DA ALTRO COMUNE

L'anno duemiladiciotto, il giorno dodici del mese di aprile

TRA

Il  Comune di Carovigno, C.F. 81001790740, rappresentato dal dr. …………….. nella qualità di
Responsabile  dell’Area  2,  domiciliato,  per  la  carica  rivestita,  presso  la  sede  del  Comune  di
Carovigno in via Verdi, 1, 72012 Carovigno, il quale dichiara di agire esclusivamente in nome, per
conto e nell'interesse del Comune che legalmente rappresenta, a ciò autorizzato ai sensi dell'art. 107,
comma 3°, lett.  c), art.  109 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché dal Decreto commissariale n. 3 del
19.01.2018

E

Il Comune di Racale (LE), C.F. 81001290758, rappresentato dal dott. Sebastiano D’Argento nella
qualità  di  Responsabile  del  Secondo  Settore  “Servizi  Finanziari”.,  domiciliato,  per  la  carica
rivestita,  presso la sede del Comune di Racale (LE)  in via Fiumi Marina n°6, cap 73055,  il quale
dichiara di agire esclusivamente in nome, per conto e nell'interesse del Comune che legalmente
rappresenta,  a  ciò autorizzato  ai  sensi  dell'art.  107,  comma 3°,  lett.  c),  art.  109 del  D.Lgs.  n.
267/2000, nonché dal Decreto sindacale n.16 dell’11/07/2011

PREMESSO CHE

- l’art. 9 della Legge 16/01/2003, n. 3, prevede che le Amministrazioni dello Stato, anche ad
ordinamento  autonomo,  e  gli  enti  pubblici  non  economici  possono  ricoprire  i  posti
disponibili utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre
amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione; 

- l'art. 3, comma 61 della Legge 24/12/2003, n. 350 stabilisce che gli Enti possono utilizzare
le graduatorie di pubblici concorsi  approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le
stesse;

- l'art. 36, comma 2, del D.lgs. 165/2001, come modificato dal D.L. 31 Agosto 2013 n. 101,
convertito  in  Legge  n.  125/2013 dispone  che  "Per  prevenire  fenomeni  di  precariato,  le
amministrazioni  pubbliche,  nel  rispetto  delle  disposizioni  del  presente  articolo,
sottoscrivono  contratti  a  tempo  determinato  con  i  vincitori  e  gli  idonei  delle  proprie
graduatorie vigenti per concorsi pubblici a tempo indeterminato. E’ consentita l'applicazione
dell'articolo  3,  comma 61,  terzo  periodo,  della  legge  24  dicembre  2003,  n.  350,  ferma
restando la  salvaguardia  della  posizione  occupata  nella  graduatoria  dai  vincitori  e  dagli
idonei per le assunzioni a tempo indeterminato";

-  la Circolare del Dipartimento della  Funzione Pubblica n. 5/2013 fornisce le indicazioni
operative cui attenersi  nell'utilizzo di  graduatorie approvate da altri  Enti  in mancanza di
proprie graduatorie;

1

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
8

9/
2

0
1

8
 d

e
l 1

7
/0

4/
2

01
8

O
g

g
e

tt
o:

 A
p

p
ro

va
zi

o
ne

 a
cc

o
rd

o
 c

o
nv

e
nz

io
na

le
 c

o
n

 il
 C

o
m

un
e

 d
i C

a
ro

vi
g

no
 p

e
r 

l'u
til

iz
zo

 d
e

lla
 g

ra
d

ua
to

ria
 c

o
nc

o
rs

ua
le

 d
i "

Is
tr

ut
to

re
 T

e
cn

ic
o

/G
e

o
m

e
tr

a
" 

d
i c

a
te

go
ria

 g
iu

rid
ic

a
 C

, 
ap

p
ro

va
ta

 c
o

n
 d

e
te

rm
in

a
zi

o
ne

 n
°5

8
3

/R
.G

. 
d

e
l 1

3
/0

7
/2

0
17

.



- l’art. 1, comma 368 della L. n. 232/2016 che ha prorogato l’efficacia delle graduatorie di
concorso degli  enti soggetti a vincoli assunzionali al 31.12.2017, nonché il comma 1148
della L. n. 205/2017 che ha esteso la proroga sino al 31.12.2018;

- che il Comune di Racale con Determinazione dirigenziale  583 del 13.07.2017 approvava la
graduatoria  finale  per  l'assunzione  di  Istruttore  tecnico  geometra  -  cat.  C,  posizione
economica C/1,  CCNL Comparto Regione enti locali;

-  il Comune di Carovigno ha manifestato la necessità di procedere all'assunzione a tempo
indeterminato e part-time 24 ore settimanali, di Istruttore tecnico geometra  - cat. giuridica
ed  economica  C/1,  come  previsto  nella  programmazione  triennale  del  fabbisogno  di
personale approvata con deliberazione G.C. n. 219 del 25.10.2017;

- la determinazione n. 1316 del 24.11.2017 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico
per  la  manifestazione  di  interesse  da  parte  di  idonei  collocati  in  vigenti  graduatorie  di
concorsi pubblici a tempo indeterminato espletati da altri enti per la copertura di 8 posti di
vari profili professionali, tra cui n. 3 posti, profilo professionale Istruttore tecnico geometra,
cat. giuridica C.

Richiamata la determinazione n. 248 del 29.03.2018 con la quale, all’esito della prova selettiva,
sono stati approvati i verbali della commissione esaminatrice e consequenzialmente la graduatoria
del comune di Carovigno inerente la copertura di  n. 3 posti  di  istruttore tecnico geometra,  cat.
giuridica C
Verificato che in posizione utile, al terzo posto nella suddetta graduatoria del Comune di Carovigno
si è collocato il sig. Minardi Francesco, idoneo nella graduatoria esterna del Comune di Racale,
relativa a pubblico concorso per la copertura a tempo indeterminato di istruttore tecnico geometra,
cat. giuridica C, approvata con determinazione n. 583 del 13.07.2017;
Richiamati i provvedimenti n. 1316 del 24.11.2017 del Comune di Carovigno e n. ………….…. del
……… del Comune di Racale riguardanti l’approvazione dello schema di accordo per l’utilizzo da
parte  del  Comune  di  Carovigno  della  graduatoria  del  concorso  pubblico,  approvata  con
determinazione n. 583 del 13.07.2017 per l’assunzione di Istruttore tecnico geometra, cat. C.
Tutto ciò premesso e formante parte integrante del presente atto, le parti, come sopra rappresentate
convengono e stipulano quanto segue:

Art. 1. il Comune di Racale autorizza il Comune di Carovigno ad utilizzare la graduatoria a tempo
indeterminato per l'assunzione di Istruttore tecnico geometra, cat. giuridica C posizione economica
C1, CCNL Comparto Enti Locali, approvata con determinazione. 583 del 13.07.2017;
Art.  2  In  caso  di  accettazione  della  proposta  di  contratto  del  Comune  di  Carovigno  da
parte   del  candidato  utilmente  collocato  nella  graduatoria  approvata,  il  medesimo  Comune  di
Carovigno ed il  citato  candidato  risultato  idoneo,  tassativamente  dopo  la  conclusione  con
esito  negativo  delle procedure  di  mobilità  previste  ex  art.  30  comma  2  bis  ed  ex  art.  34  bis
del  D.Lgs.  n.  165/2001, nonchè mobilità per ricollocazione art. 2, c. 13 D.L. 95/2012 (convertito
nella L. n. 135/2012), procederanno alla stipulazione del contratto individuale di lavoro in base alla
normativa vigente;
Art.  3  L’eventuale  rifiuto  a  prendere  servizio  presso  il  Comune  di  Carovigno,  manifestato
espressamente dal candidato utilmente collocato nella graduatoria del comune di Carovigno, ovvero
la mancata stipula del contratto non pregiudicheranno in alcun modo la posizione in graduatoria del
candidato medesimo, presso il Comune di Racale;
Art. 4 Il Comune di Carovigno si impegna alla tempestiva comunicazione al Comune di Racale
dell'avvenuta assunzione.
Art 5. II presente accordo ha una durata limitata al periodo di validità della graduatoria concorsuale
del comune di Carovigno ai sensi dell’articolo 9, comma 3 dell’avviso.

2

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
8

9/
2

0
1

8
 d

e
l 1

7
/0

4/
2

01
8

O
g

g
e

tt
o:

 A
p

p
ro

va
zi

o
ne

 a
cc

o
rd

o
 c

o
nv

e
nz

io
na

le
 c

o
n

 il
 C

o
m

un
e

 d
i C

a
ro

vi
g

no
 p

e
r 

l'u
til

iz
zo

 d
e

lla
 g

ra
d

ua
to

ria
 c

o
nc

o
rs

ua
le

 d
i "

Is
tr

ut
to

re
 T

e
cn

ic
o

/G
e

o
m

e
tr

a
" 

d
i c

a
te

go
ria

 g
iu

rid
ic

a
 C

, 
ap

p
ro

va
ta

 c
o

n
 d

e
te

rm
in

a
zi

o
ne

 n
°5

8
3

/R
.G

. 
d

e
l 1

3
/0

7
/2

0
17

.



Art. 6 . Per quanto non espressamente previsto nel presente accordo si rinvia a specifiche intese di
volta in volta raggiunte tra le Amministrazioni, nonché al codice civile ed alle disposizioni di legge
in materia.

Per il Comune di Carovigno …………………….
Per il Comune di Racale ……………………………… ………………

3

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
8

9/
2

0
1

8
 d

e
l 1

7
/0

4/
2

01
8

O
g

g
e

tt
o:

 A
p

p
ro

va
zi

o
ne

 a
cc

o
rd

o
 c

o
nv

e
nz

io
na

le
 c

o
n

 il
 C

o
m

un
e

 d
i C

a
ro

vi
g

no
 p

e
r 

l'u
til

iz
zo

 d
e

lla
 g

ra
d

ua
to

ria
 c

o
nc

o
rs

ua
le

 d
i "

Is
tr

ut
to

re
 T

e
cn

ic
o

/G
e

o
m

e
tr

a
" 

d
i c

a
te

go
ria

 g
iu

rid
ic

a
 C

, 
ap

p
ro

va
ta

 c
o

n
 d

e
te

rm
in

a
zi

o
ne

 n
°5

8
3

/R
.G

. 
d

e
l 1

3
/0

7
/2

0
17

.


